Bello confecto, iuvenis rex Victorius Emmanuel II Francisco Faà 
di Bruno munus pollicitus est filiorum suorum praeceptoris, Humberti 
et Amidaei, quod eos contingebat ad scientiam instituendos. 

Quo aptius ad hoc egregium officium se componeret, Lutetiam Pa
risiorum se contulit, ad Studiorum Universitatem Sorbonensem, ut in 
mathematicis progrederetur. 

Augustam Taurinorum reversus licentia praeditus in mathemati
cis, cum Francomurariorum machinationibus opportunitas defuisset, 
ut praeceptor fieret Sabaudiae gentis, semel militiam reliquit, ut 
se studiis dederet. Luculenter doctoris dignitatem consecutus (anno 
MDCCCLVI), statim in Taurinensi Studiorum Universitate docere iniit. 

Uno et triginta annis quibus Franciscus Faà di Bruno docendi 
munere est functus apud studiorum Universitatem, acuminis quoad 
scientiam, gravitatis in professione exercenda et dari testimonii chri-
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stiani specimen dedit. Scientiam existimabat fontem esse progressio
nis humani generis, concordiae, libertatis, pacis, universalitatis, prae
sertim unitatis. Ita autem sibi persuasum habebat, quia putabat uni
cum esse Verum ideoque non posse scientiam contra religionem re
pugnare. 

Alta scientia et fervida vita interior in eo inter se congruebant; 
quae vita tanta fide sustinebatur, ut natura et per se ipse ex studio 
et scientiae indagatione ad deprecationem et ad impensam Dei adora
tionem veniret. 

In scriptis catholicis edendis, quibus religionis contemnentia et li
bidinosa infrenaret, una cum Sancto Ioanne Bosco ex primis fuit 
experimentumque dedit novae rationis curandi libros typis exscriben-
dos, ad populum aptos. Opera institutoria foras dedit, moralia, defen-
soria et theologica, pro omnibus fidelibus singulisque classibus (mili
tum, operariorum, operariarum, scholasticorum, etc.). Typographicae 
condidit officinam, quam ex toto mulieres administrabant, opusculis 
octavo quoque die vulgandis simulque publicis rerum commentariis. 
Augustae Taurinorum constituit etiam primam bibliothecam vagan-
tem (anno MDCCCLXIII), quae postea facta est bibliotheca vagans vehi-
cularia pro fidelibus studiosis. 

In rem socialem se interposuit, solo spiritu motus communitati 
serviendi, in duabus honorum contentionibus, videlicet uti candidatum 
Publici Legumlatorum Coetus Subalpini, in contentione politica anni 
MDCCCLVii, et uti petitorem contentionis administrationem contingen
tis anni MDCCCLXXI, tamquam candidatum Consilii Municipalis Tau
rinensis. Pro classibus egentioribus fóculos illos oeconomicos instituit, 
qui quaedam erant mensa pro operariis et scholasticis, de qua pastus 
deducere poterant et ad domos suas portare. Augustam Taurinorum 
etiam balneis et publicis oeconomicis lavatoriis instruxit.